Jereservele sigle Gälacopie de Dom Grenier faite directement d’apres le cartulaire 
E de Noyon. Cette copie se trouvera dans un des 266 volumes qui forment la partie 
majeure de Pactuelle collection de Picardie et qui ont ete reunis presque tous par Dom 
Grenier.

Ludovicus Dei gratia Francorum rex universis presentes litteras inspecturis salu- 
tem. Noveritis quod super contentione que vertebatur coram nobis inter dilectum et 
fidelem nostrum G. Noviomensem episcopum ex una parte et Ingerannum de Cou- 
ciaco ex altera3 * * super saisinab fortericie castri Cherisiaci, compromiserunt coram nobis 
in duos arbitros quos nominarent. Episcopus veroc nominavit dilectum et fidelem 
nostrum J. Suessionensem episcopum pro parte sua, Ingerannus autem nominavit 
Thomam de Couciaco fratrem suum, ita quod isti duo arbitri diligenter inquirerent 
per juramentum legitimorum virorum patrie, qualiter episcopi Noviomenses usi fue- 
runt de saisina fortericie dicti castri, et qualiter dictus Ingerannus et pater ejus et ante- 
cessores sui usi sunt similiter de eadem. Si autem per suam legitimam inquisitionem 
in unum concordaverint, dictum suum proferent, quod utraque pars firmiter observa-

3 ex altera om. G* *.
b saisina om. G' \
c vero om. G9 *.

Trois palais royaux de la vallee de TOise 139

bit. Si vero nequiverint concordare, nos apponemus tercium arbitrum quem volueri- 
mus.1 Qui si cum uno dictorum duorum in unum concordaverit, proferent dictum 
suum secundum dictam inquisitionem, et illud utraque pars tenebitur observare. Nos 
autem de assensu utriusquepartis in manu nostra tenemus fortericiam dicti castri, do- 
nec ipsi arbitri dictum suum pronunciaverint, quod debet pronuntiari infra instans 
festum Ascensionis Domini,2 nisi ded assensu partium terminus* arbitrii prorogetur. 
Quod si arbitrium0 prolatum fuerit, totum negocium redibit in eo statu et puncto qui- 
bus erat in octabis Omnium sanctorum preteritis3 apud Parisius coram nobis quando 
facta fuerit compromissio prenotata.

In cujus rei testimonium presentes litteras sigillo nostro fecimus roborari. Actum 
Noviomi anno Domini M°.CC°.XXIII> mense novembri.

d de om. Gy \
c terminus - arbitrium in marg. add. G\

1 Louis VIII a nomme en effet ce troisieme ubitre: Mathieu de Montmorency, son senechal. 
Mabillon, De re dipl. p. 266.
2 23 mai 1224.
3 8 novembre 1223.